[image: Brasão Munic]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Comissão Permanente de Licitação

 RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela Portaria Nº. 8.993/2018, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Chamamento Público 020/2018 (referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar). Entregaram envelopes com Documentação e Proposta como grupos informais produtores da região, tendo como Entidade Articuladora  EMATER/RS e os grupos formais Núcleo de Criadores de Ovinos e Caprinos de Pinheiro Machado e a Cooperativa Santa Clara Ltda. Feito o julgamento, se chegou ao seguinte resultado:
	Item
	Grupos contemplados
	Produtos
	Quantidade
	Unidade
	Valor Unitário
R$
	Valor Total
R$

	01
	Mario Tadeu dos Santos
José Ramiz Pereira
	Abóbora
	27
91

	Kg
	2,70
2,70

	72,90
245,70

	02
	Mário Tadeu dos Santos
Ivania Terezinha da Silva
	Aipim
	45
30

	Kg
	5,50
5,50

	247,50
165,00

	03
	Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos
	Alface
	20
20
20
40
	Pés
	2,00
2,00
2,00
2,00
	40,00
40,00
40,00
80,00

	04
	 Mario Tadeu dos Santos
	Batata doce
	30

	Kg
	3,50

	105,00

	05
	Janete Bueno
	Beterraba
	20

	Mçs
	3,95

	79,00

	06
	NÚCLEO C/OVINOS
	Carne ovina
	150
	Kg
	23,40
	3.510,00

	07
	NÚCLEO C/OVINOS
	Carne moída
	1.362
	Kg
	27,95
	38.067,00

	08
	Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos
Maria Idilia Fagundes
	Cebolinha verde
	13
11
13
12
10
15
06
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
	26,00
22,00
26,00
24,00
20,00
30,00
12,00

	09
	Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos
Maria Idilia Fagundes
	Couve
	15
70
30
15
15

	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

	30,00
140,00
60,00
30,00
30,00

	10
	 Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
	Feijão preto
	365
15
300
	Kg
	5,00
5,00
5,00
	1.825,00
75,00
1.500,00

	11
	Mário Tadeu dos Santos
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Maria Idilia Fagundes
	Laranja
	60
28
30
40

	Kg
	2,70
2,70
2,70
2,70

	162,00
75,60
81,00
108,00

	12
	COOP.Santa Clara Ltda.
	Leite/longavida
	4.572
	Litros
	2,50
	11.430,00

	13
	Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
Maria Idilia Fagundes
	Mostarda
	20
20
15
10
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
	40,00
40,00
30,00
20,00

	14
	Mário Tateu dos Santos
Janete Bueno
	Rabanete
	10
15
	Mçs
	3,80
3,80
	38,00
57,00

	15
	Mário Tateu dos Santos
Janete Bueno
Paulo Sérgio Cardoso
	Rúcula
	15
15
15
	Mçs
	3,80
3,80
3,80
	57,00
57,00
57,00

	16
	Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Ivania Terezinha da Silva
Paulo Sérgio Cardoso
Claudino Ramos
Maria Idilia Fagundes
	Salsinha Verde
	13
10
15
12
10
10
10
	Mçs
	2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
	26,00
20,00
30,00
24,00
20,00
20,00
20,00

	GRUPO INFORMAL

	NOME
	CPF
	VALOR TOTAL

	Serlene Moraes Boff
	597.905.120-15
	R$ 162,00

	Mário Tadeu dos Santos
	418.689.190-72
	R$ 2.549,40

	Janete Bueno
	890.065.000-97
	R$ 544,00

	Ivania Terezinha da Silva
	000.594.320-55
	R$ 1.788,00

	Paulo Sérgio Cardoso
	930.043.030-00
	R$ 308,00

	Claudino Ramos
	315.922.060-49
	R$ 160,00

	José Ramiz Pereira
	863.438.010-04
	R$ 245,70

	Maria Idilia Fagundes
	013.868.278-00
	R$ 190,00

	GRUPOS FORMAIS

	NOME
	CNPJ
	VALOR TOTAL

	Núcleo de Criadores de Ovinos e Caprinos de Pinheiro Machado
	11.0470.728/0001-01
	R$ 41.577,90

	Cooperativa Santa Clara Ltda
	88.587.357/0066-04
	R$ 11.430,00

	Produtores
	R$ 5.947,10

	Núcleo
	R$ 41.577,90

	COOP. Santa Clara Ltda
	R$ 11.430,00

	TOTAL DA LICITAÇÃO
	R$ 58.955,00

image1.png